
UCHWAŁA NR XLIII/295/24 
RADY GMINY NUR 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 
258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. 
zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII/291/2024 Rady Gminy Nur z dnia 28 grudnia 2023 w sprawie uchwały budżetowej 
Gminy Nur na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) dochody zwiększa się o kwotę 2 783 270,32 zł do kwoty 26 664 902,42 zł, w tym: 

a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 883 132,32 zł do kwoty 13 340 530,04 zł; 

b) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 1 900 138,00 zł do kwoty 13 324 372,38 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1; 

2) wydatki zwiększa się o kwotę 2 038 674,00 zł do kwoty 31 863 110,99 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 259 080,41 zł do kwoty 13 692 266,86 zł; 

b) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 1 779 593,59 zł do kwoty 18 170 844,13 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Nur wynosi 5 198 208,57 zł i zostanie pokryty przez: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 435 848,09 zł, wolne środki, o których 
mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 677 276,48 zł, przelewy z rachunków lokat w kwocie 
1 085 084,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Przychody Gminy Nur wynoszą 5 213 124,57 zł. Składają się na nie: przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 435 848,09 zł, wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 677 276,48 zł, przelewy z rachunków lokat w kwocie 1 100 000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3. Rozchody Gminy Nur wynoszą 14 916,00 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów w kwocie 14 916,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Plan wydatków inwestycyjnych otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 4. Plan funduszu sołeckiego otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 5. Plan dochodów i wydatków Gminy Nur związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 6. Upoważnia się Wójta Gminy Nur do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 
deficytu budżetu do wysokości 500 000,00 zł; 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na: 

a) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie 
wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB72FA6-4404-4253-A678-E61D5CFAA74D. Podpisany Strona 1



b) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych w ramach działu obejmujących przesunięcia 
środków zaplanowanych na roczne zadania inwestycyjne, o ile nie powodują zmian kwot ogólnych 
wydatków majątkowych w danym dziale, z wyjątkiem wprowadzenia nowych zadań i likwidacji 
istniejących; 

c) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zwrotem płatności otrzymanych 
z budżetu środków europejskich; 

d) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem 
płatności przekazanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu. 

3) Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunku bankowym w innych bankach niż prowadzący 
obsługę budżetu gminy. 

4) Przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nur. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2024 oraz podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
 
 

Adam Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB72FA6-4404-4253-A678-E61D5CFAA74D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/295/24 

Rady Gminy Nur 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Nur w 2024 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po 

zmianie 
600   Transport i łączność 4 847 858,50 62 100,00 4 909 958,50 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 40 858,50 35 000,00 75 858,50 
  2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 40 858,50 35 000,00 75 858,50 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 807 000,00 27 100,00 4 834 100,00 
  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 0,00 27 100,00 27 100,00 

750   Administracja publiczna 58 178,00 26 241,13 84 419,13 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 26 241,13 26 241,13 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 26 241,13 26 241,13 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 1 522 614,00 1 522 614,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 1 522 614,00 1 522 614,00 
  6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

i zakupów inwestycyjnych 
0,00 150 000,00 150 000,00 

  6307 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 

0,00 1 372 614,00 1 372 614,00 
758   Różne rozliczenia 6 144 549,00 544 873,00 6 689 422,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 2 620 514,00 364 770,00 2 985 284,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 620 514,00 364 770,00 2 985 284,00 
 75806  Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00 180 103,00 180 103,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 180 103,00 180 103,00 

801   Oświata i wychowanie 1 801 500,00 210 410,59 2 011 910,59 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 50 000,00 183 645,40 233 645,40 
  0830 Wpływy z usług 0,00 35 204,40 35 204,40 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 50 000,00 148 441,00 198 441,00 
 80195  Pozostała działalność 1 700 000,00 26 765,19 1 726 765,19 
  2051 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
0,00 26 765,19 26 765,19 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 420 026,60 39 507,60 2 459 534,20 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 39 507,60 39 507,60 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 
0,00 39 507,60 39 507,60 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 484 500,00 280 354,00 2 764 854,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB72FA6-4404-4253-A678-E61D5CFAA74D. Podpisany Strona 1



 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 485 000,00 206 000,00 1 691 000,00 
  6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

i zakupów inwestycyjnych 
0,00 206 000,00 206 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 999 500,00 74 354,00 1 073 854,00 
  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
0,00 74 354,00 74 354,00 

926   Kultura fizyczna 550 000,00 97 170,00 647 170,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 97 170,00 97 170,00 
  6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

i zakupów inwestycyjnych 
0,00 97 170,00 97 170,00 

Razem 23 881 632,10 2 783 270,32 26 664 902,42 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB72FA6-4404-4253-A678-E61D5CFAA74D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/295/24 

Rady Gminy Nur 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Nur w 2024 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po 

zmianie 
600   Transport i łączność 9 158 521,22 162 400,00 9 320 921,22 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 505 703,48 35 000,00 540 703,48 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 858,50 35 000,00 75 858,50 
 60016  Drogi publiczne gminne 8 652 817,74 127 400,00 8 780 217,74 
  4270 Zakup usług remontowych 1 498 000,00 50 000,00 1 548 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 250 000,00 50 000,00 300 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 995 180,74 27 400,00 2 022 580,74 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 357 726,00 1 372 614,00 1 730 340,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 357 726,00 1 372 614,00 1 730 340,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 242 226,00 -92 226,00 150 000,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 372 614,00 1 372 614,00 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 92 226,00 92 226,00 

801   Oświata i wychowanie 6 074 418,00 120 000,00 6 194 418,00 
 80101  Szkoły podstawowe 3 042 186,00 100 000,00 3 142 186,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 400 000,00 100 000,00 1 500 000,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 406 200,00 20 000,00 426 200,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 280 000,00 20 000,00 300 000,00 

852   Pomoc społeczna 761 810,00 13 500,00 775 310,00 
 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 
5 000,00 1 000,00 6 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 5 000,00 1 000,00 6 000,00 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 92 000,00 10 500,00 102 500,00 
  3110 Świadczenia społeczne 90 000,00 6 500,00 96 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 4 000,00 5 000,00 
 85216  Zasiłki stałe 59 000,00 2 000,00 61 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 58 500,00 2 000,00 60 500,00 

855   Rodzina 1 899 292,00 500,00 1 899 792,00 
 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 29 000,00 500,00 29 500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB72FA6-4404-4253-A678-E61D5CFAA74D. Podpisany Strona 1



  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 29 000,00 500,00 29 500,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 907 327,00 235 100,00 3 142 427,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 772 427,00 235 100,00 2 007 527,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 -11 919,59 18 080,41 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 2 000,00 2 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 215 000,00 245 019,59 460 019,59 

926   Kultura fizyczna 729 520,44 134 560,00 864 080,44 
 92601  Obiekty sportowe 729 520,44 5 000,00 734 520,44 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 729 520,44 5 000,00 734 520,44 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 129 560,00 129 560,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 129 560,00 129 560,00 

Razem 29 824 436,99 2 038 674,00 31 863 110,99 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB72FA6-4404-4253-A678-E61D5CFAA74D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII/295/24 

Rady Gminy Nur 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Nur w 2024 roku 
Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

3 435 848,09 0,00 3 435 848,09 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 421 872,80 -744 596,32 677 276,48 
994 Przelewy z rachunków lokat 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 

Razem 5 957 720,89 -744 596,32 5 213 124,57 
Paragraf Źródło rozchodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 14 916,00 0,00 14 916,00 
Razem 14 916,00 0,00 14 916,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB72FA6-4404-4253-A678-E61D5CFAA74D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIII/295/24 

Rady Gminy Nur 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Nur w 2024 roku 
Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po 

zmianie 
600    7 267 025,72 27 400,00 7 294 425,72 
 60016   6 802 180,74 27 400,00 6 829 580,74 
  6050 Modernizacja drogi w miejscowości Obryte 0,00 27 100,00 27 100,00 
  6050 Rozbudowa z przebudową drogi gminnej Godlewo-Milewek - Kamieńczyk Wielki 1 479 180,74 300,00 1 479 480,74 

754    242 226,00 1 372 614,00 1 614 840,00 
 75412   242 226,00 1 372 614,00 1 614 840,00 
  6060 Zakup średniego samochodu ratowniczo gaśniczego dla jednostki OSP w Nurze 242 226,00 -92 226,00 150 000,00 
  6067 Zakup średniego samochodu ratowniczo gaśniczego dla jednostki OSP w Nurze 0,00 1 372 614,00 1 372 614,00 
  6069 Zakup średniego samochodu ratowniczo gaśniczego dla jednostki OSP w Nurze 0,00 92 226,00 92 226,00 

921    2 719 900,00 245 019,59 2 964 919,59 
 92109   1 700 000,00 245 019,59 1 945 019,59 
  6050 Modernizacja  świetlicy wiejskiej w miejscowości Ołtarze-Gołacze 0,00 39 019,59 39 019,59 
  6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Kossaki 0,00 226 000,00 226 000,00 
  6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu w miejscowości Kossaki. 50 000,00 -50 000,00 0,00 
  6050 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Zaszkowie 0,00 30 000,00 30 000,00 

926    729 520,44 134 560,00 864 080,44 
 92601   729 520,44 5 000,00 734 520,44 
  6060 Poprawa dostępności przestrzeni publicznej poprzez budowę ogólnodostępnego placu zabaw 729 520,44 5 000,00 734 520,44 
 92605   0,00 129 560,00 129 560,00 
  6050 Modernizacja Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej w Nurze 0,00 129 560,00 129 560,00 

Razem 16 391 250,54 1 779 593,59 18 170 844,13 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB72FA6-4404-4253-A678-E61D5CFAA74D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIII/295/24 

Rady Gminy Nur 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie funduszu sołeckiego Gminy Nur w 2024 roku 

Lp.  Nazwa sołectwa Nazwa zadania Koszt 

Wysokość 
środków funduszu 

sołeckiego 
przeznaczonych 

na sołectwo 

Klasyfikacja 
budżetowa 

Projekt przebudowy drogi gminnej nr 61 i 412 10 000,00 60016 § 4300 1. Godlewo - Milewek 
Modernizacja infrastruktury kulturalnej na terenie gminy Nur 9 772,65 

19 772,65 
92109 § 6050 

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej  1 700,00 92109 § 4210 
Żwirowanie i równanie dróg gminnych 5 000,00 60016 § 4300 2. Godlewo Wielkie 
Modernizacja infrastruktury kulturalnej na terenie gminy Nur 16 414,50 

23 114,50 
92109 § 6050 

Zakup kruszywa na drogi gminne 6 317,12 60016 § 4210 3. Godlewo Warsze i 
Mierniki Modernizacja infrastruktury kulturalnej na terenie gminy Nur 20 000,00 

26 317,12 
92109 § 6050 

Zakup kosiarki do koszenia trawy 2 500,00 92109 § 4210 4.  Kałęczyn 
Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Nur 19 013,20 

21 513,20 
60016 § 6050 

5.  Kamianka Żwirowanie i równanie dróg gminnych 17 962,48 17 962,48 60016 § 4300 

5.  
Kamianka –                
po zmianie 

Projekt przebudowy drogi gminnej Kamianka - Stokowo - Nur - 
Kolonia Wschodnia 17 962,48 17 962,48 60016 § 4300 

6. Kossaki Modernizacja świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu w 
miejscowości Kossaki 20 538,49 20 538,49 92109 § 6050 

6. Kossaki – po zmianie Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Kossaki 20 538,49 20 538,49 92109 § 6050 
Zakup kruszywa na drogi gminne 3 253,75 60016 § 4210 7. Kramkowo Lipskie 
Modernizacja infrastruktury kulturalnej na terenie gminy Nur 20 000,00 

23 253,75 
92109 § 6050 

Zakup kruszywa na drogi gminne 3 253,75 60016 § 4210 
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej  5 500,00 92109 § 4210 7. Kramkowo Lipskie-  

po zmianie 
Modernizacja infrastruktury kulturalnej na terenie gminy Nur 14 500,00 

23 253,75 
92109 § 6050 

8. Murawskie Nadbużne Modernizacja infrastruktury kulturalnej na terenie gminy Nur 22 279,04 22 279,04 92109 § 6050 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB72FA6-4404-4253-A678-E61D5CFAA74D. Podpisany Strona 1



9. Myślibory Żwirowanie i równanie dróg gminnych 15 525,71 15 525,71 60016 § 4300 
Żwirowanie i równanie dróg gminnych 17 000,00 60016 § 4300 
Zakup i montaż lampy solarnej 7 300,00 90015 § 4210 10. Nur 
Poprawa dostępności przestrzeni publicznej poprzez budowę 
ogólnodostępnego placu zabaw 

30 005,16 
54 305,16 

92601 § 6060 

11. Obryte Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej  500,00 17 962,48 92109 § 4210 
  Modernizacja infrastruktury kulturalnej na terenie gminy Nur 17 462,48  92109 § 6050 

Żwirowanie i równanie dróg gminnych 15 823,23 60016 § 4300 12.  Ołowskie Modernizacja infrastruktury kulturalnej na terenie gminy Nur 2 000,00 
17 823,23 

92109 § 6050 
Żwirowanie i równanie dróg gminnych 15 823,23 60016 § 4300 12.  Ołowskie – po zmianie Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Ołowskie 2 000,00 

17 823,23 
92109 § 4270 

Żwirowanie i równanie dróg gminnych 12 000,00 60016 § 4300 13. Ołtarze – Gołacze Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej  12 019,59 
24 019,59 

92109 § 4210 

13. Ołtarze – Gołacze       
po zmianie Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Ołtarze - Gołacze 24 019,59 24 019,59 92109 § 6050 

Żwirowanie i równanie dróg gminnych 21 158,83 60016 § 4300 14. Strękowo 

Zakup wyposażenia do Szkoły Podstawowej w Nurze 3 000,00 

24 158,83 

80195 § 4210 
Zakup materiałów do remontu świetlicy wiejskiej 10 000,00 92109 § 4210 15. Ślepowrony 
Żwirowanie i równanie dróg gminnych 8 658,70 

18 658,70 
60016 § 4300 

Zakup materiałów do remontu świetlicy wiejskiej 4 600,00 92109 § 4210 
Żwirowanie i równanie dróg gminnych 9 058,70 60016 § 4300 15. Ślepowrony –              

po zmianie Poprawa dostępności przestrzeni publicznej poprzez budowę 
ogólnodostępnego placu zabaw 5 000,00 

18 658,70 
92601 § 6060 

16. Zakrzewo - Słomy Żwirowanie i równanie dróg gminnych 17 892,85 17 892,85 60016 § 4300 
17. Zaszków Żwirowanie i równanie dróg gminnych 24 019,59 24 019,59 60016 § 4300 

Żwirowanie i równanie dróg gminnych 9 019,59 60016 § 4300 17. Zaszków – po zmianie 
Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Zaszkowie 15 000,00 

24 019,59 
92109 § 6050 

18. Zaszków - Kolonia Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Nur 16 987,77 16 987,77 60016 § 6050 
Żwirowanie i równanie dróg gminnych 19 500,00 60016 § 4300 
Równanie dróg gminnych 2 576,57 60016 § 4300 19. Zuzela 
Zakup przepustów na drogi gminne 2 500,00 

24 576,57 
60016 § 4210 

20. Żebry - Kolonia Remont drogi gminnej w miejscowości Żebry - Kolonia 19 146,05 19 146,05 60016 § 4270 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB72FA6-4404-4253-A678-E61D5CFAA74D. Podpisany Strona 2



Żwirowanie i równanie dróg gminnych 13 291,82 60016 § 4300 21. Żebry - Laskowiec Modernizacja infrastruktury kulturalnej na terenie gminy Nur 14 000,00 
27 291,82 

92109 § 6050 
 477 119,58  

Przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego prowadzone są w obiektach i na gruntach będących własnością Gminy Nur. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB72FA6-4404-4253-A678-E61D5CFAA74D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLIII/295/24 

Rady Gminy Nur 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Nur związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2024 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
600   Transport i łączność 40 858,50 35 000,00 75 858,50 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 40 858,50 35 000,00 75 858,50 
  2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 40 858,50 35 000,00 75 858,50 

Razem 40 858,50 35 000,00 75 858,50 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po 
zmianie 

600   Transport i łączność 505 703,48 35 000,00 540 703,48 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 505 703,48 35 000,00 540 703,48 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 858,50 35 000,00 75 858,50 
  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 
464 844,98 0,00 464 844,98 

Razem 505 703,48 35 000,00 540 703,48 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB72FA6-4404-4253-A678-E61D5CFAA74D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Nur na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 2 783 270,32 zł do kwoty 
26 664 902,42 zł, w tym: 

- dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 883 132,32 zł do kwoty 13 340 530,04 zł; 

- dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 1 900 138,00 zł do kwoty 13 324 372,38 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

- w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego” zwiększa się dochody o 35 000,00 zł do kwoty 75 858,50 zł na 
podstawie aneksu nr 2/2024 z dn 26.01.2024 do porozumienia a z dnia 24.10.2023 r zawartego z Powiatem 
Ostrowskim; 

- w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wpływy 
z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości” wprowadza się 
dochody w kwocie 27 100,00 zł, dostosowanie paragrafu dochodów do wyjaśnień ministerstwa finansów; 

- w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” wprowadza się dochody 
w kwocie 26 241,13 zł, środki otrzymane od Komornika Sądowego na podstawie wyroku sądowego zgodnie 
z sygnaturą akt GKM 94/23 V GC 383/22 KSP: 129/24; 

- w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” zwiększa się dochody 
o 364 770,00 zł do kwoty 2 985 284,00 zł, na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4750.2.2024; 

- w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” wprowadza się dochody w kwocie 
180 103,00 zł, na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4750.2.2024; 

- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Wpływy z usług” wprowadza się dochody w kwocie 35 204,40 zł, wprowadza się 
dochody w kwocie 35 204,40 zł, środki z tytułu wychowania przedszkolnego dzieci do lat 6 pochodzących 
z innych gmin uczące się w oddziale przedszkolnym na terenie gminy Nur; 

- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 148 441,00 zł do kwoty 
198 441,00 zł, na podstawie pisma Kuratorium Oświaty nr ZFK.3146.6.2.2024.PH; 

- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 26 765,19 zł, refundacja 
wydatków poniesionych w 2023 roku w ramach projektu ERASMUS; 

- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych” wprowadza się dochody w kwocie 39 507,60 zł, refundacja wydatków poniesionych w roku 
2023 w ramach dofinansowania odbioru folii rolniczych na terenie gminy Nur przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

- w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB72FA6-4404-4253-A678-E61D5CFAA74D. Podpisany Strona 1



samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” 
wprowadza się dochody w kwocie 1 522 614,00 zł w tym: 

- 1 372 614,00 zł – dofinansowanie Projektu „zakup średniego samochodu ratowniczo gaśniczego dla 
jednostki OSP w Nurze” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Priorytetu: II: „Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza” Działania 2.4: „Dostosowanie zmian 
klimatu” programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2017-2027; 

- 150 000,00 zł – środki z Województwa Mazowieckiego na pomoc finansową na zakup samochodu 
w ramach zadania „OSP- edycja 2024”; 

- w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych” wprowadza się dochody w kwocie 206 000,00 zł w tym: 

- 176 000,00 zł środki z Województwa Mazowieckiego w ramach programu wsparcia „Mazowsze dla 
lokalnych centrów integracyjnych 2024”; 

- 30 000,00 zł środki z Województwa Mazowieckiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań w ramach 
„Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2024”; 

- w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się 
dochody w kwocie 74 354,00 zł, refundacja wydatków poniesionych w roku 2023 na zadanie inwestycyjne pn. 
„Zagospodarowanie terenu przy kościele parafialnym w Nurze”; 

- w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” wprowadza się 
dochody w kwocie 97 170,00 zł, pomoc finansowa z Województwa Mazowieckiego w ramach programu 
„Mazowsze dla sportu” – edycja 2024. 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Nur przedstawia tabela poniżej: 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Dochody ogółem: 23 881 632,10 2 783 270,32 26 664 902,42 
dochody bieżące, w tym: 12 457 397,72 883 132,32 13 340 530,04 
Transport i łączność 40 858,50 62 100,00 102 958,50 
Administracja publiczna 58 178,00 26 241,13 84 419,13 
Różne rozliczenia 6 144 549,00 544 873,00 6 689 422,00 
Oświata i wychowanie 101 500,00 210 410,59 311 910,59 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 607 292,22 39 507,60 646 799,82 
dochody majątkowe, w tym: 11 424 234,38 1 900 138,00 13 324 372,38 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 1 522 614,00 1 522 614,00 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 484 500,00 280 354,00 2 764 854,00 
Kultura fizyczna 550 000,00 97 170,00 647 170,00 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Nur na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 2 038 674,00 zł do kwoty 
31 863 110,99 zł, w tym: 

- wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 259 080,41 zł do kwoty 13 692 266,86 zł; 

- wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 1 779 593,59 zł do kwoty 18 170 844,13 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

- w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 35 000,00 zł do kwoty 75 858,50 zł, na podstawie aneksu nr 2/2024 
z dn. 26.01.2024 do porozumienia a z dnia 24.10.2023 r zawartego z Powiatem Ostrowskim; 

- w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup usług 
remontowych” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 1 548 000,00 zł, dostosowano plan do 
przewidywanego wykonania; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB72FA6-4404-4253-A678-E61D5CFAA74D. Podpisany Strona 2



- w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 300 000,00 zł, w tym zwiększenie środków 
o kwotę 76 600,00zł, przy czym w ramach funduszu sołeckiego dokonuje się zmniejszenie o kwotę 
26 600,00 zł w tym: 

- miejscowość Ołtarze – Gołacze zmniejszenie środków o 12 000,00 zł; 

- miejscowość Ślepowrony zwiększenie środków o 400,00 zł; 

- miejscowość Zaszków zmniejszenie środków o 15 000,00 zł; 

- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 100 000,00 zł do kwoty 1 500 000,00 zł, dostosowano plan do 
przewidywanego wykonania; 

- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 
300 000,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania; 

- w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenie zdrowotne” zwiększa się wydatki 
o 1 000,00 zł do kwoty 6 000,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania; 

- w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki 
o 6 500,00 zł do kwoty 96 500,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania; 

- w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki 
o 4 000,00 zł do kwoty 5 000,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania; 

- w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” 
zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 60 500,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania; 

- w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w ramach paragrafu „Składki 
na ubezpieczenie zdrowotne” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 29 500,00 zł, dostosowano plan do 
przewidywanego wykonania; 

- w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” wprowadza się wydatki w kwocie 2 000,00 zł, 
zmiana w ramach funduszu sołeckiego miejscowości Obryte – wydatki na remont świetlicy wiejskiej. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

- w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 11 919,59 zł do 
kwoty 18 080,41 zł, zmiana w ramach funduszu sołeckiego w następujących sołectwach: 

- Kramkowo Lipskie zwiększenie wydatków o kwotę 5 500,00 zł; 

- Ołtarze – Gołacze zmniejszenie wydatków o kwotę 12 019,59 zł; 

- Ślepowrony zmniejszenie wydatków o kwotę 5 400,00 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

- w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 27 400,00 zł do kwoty 2 022 580,74 zł, w tym: 

- w ramach zadania „Modernizacja drogi w miejscowości Obryte” wprowadza się wydatki w kwocie 
27 100,00 zł, nowe zadanie inwestycyjne realizowane ze środków własnych; 

- w ramach zadania „Rozbudowa z przebudową drogi gminnej Godlewo - Milewek - Kamieńczyk Wielki” 
zwiększa się wydatki o 300,00 zł do kwoty 1 479 480,74 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB72FA6-4404-4253-A678-E61D5CFAA74D. Podpisany Strona 3



- w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” 
w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki 
o 1 372 614,00 zł do kwoty 1 614 840,00 zł, w tym: 

- w ramach zadania „Zakup średniego samochodu ratowniczo gaśniczego dla jednostki OSP w Nurze” 
zwiększa się wydatki o 1 372 614,00 zł do kwoty 1 614 840,00 zł, wydatki w ramach projektu „zakup 
średniego samochodu ratowniczo gaśniczego dla jednostki OSP w Nurze” współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu: II: „Fundusze Europejskie na zielony 
rozwój Mazowsza” Działania 2.4: „Dostosowanie zmian klimatu” programu Fundusze Europejskie dla 
Mazowsza 2017-2027; 

- w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki 
o 245 019,59 zł do kwoty 460 019,59 zł, w tym: 

- w ramach zadania „Modernizacja  świetlicy wiejskiej w miejscowości Ołtarze - Gołacze” wprowadza się 
wydatki w kwocie 39 019,59 zł, wydatki pochodzące ze  środków z Województwa Mazowieckiego 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań w ramach „Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2024” w kwocie  15 000,00 zł oraz ze środków z funduszu sołeckiego w kwocie 24 019,59 zł; 

- w ramach zadania „Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Kossaki” wprowadza się wydatki 
w kwocie 226 000,00 zł, środki z Województwa Mazowieckiego w ramach programu wsparcia „Mazowsze dla 
lokalnych centrów integracyjnych 2024” w kwocie 176 000,00 zł, kwota 50 000,00 zł stanowi środki własne; 

- w ramach zadania „Modernizacja świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu w miejscowości 
Kossaki.” zmniejsza się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 0,00 zł, zmiana nazwy zadania; 

- w ramach zadania „Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Zaszkowie” wprowadza się 
wydatki w kwocie 30 000,00 zł, wydatki pochodzące ze środków  z Województwa Mazowieckiego 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań w ramach „Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2024” w kwocie 15 000,00 zł oraz ze środków z funduszu sołeckiego w kwocie 15 000,00  zł; 

- w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Poprawa dostępności przestrzeni publicznej poprzez 
budowę ogólnodostępnego placu zabaw) zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 734 520,44 zł, wydatki 
w ramach funduszu sołeckiego w miejscowości Ślepowrony; 

- w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja Hali Sportowej przy Szkole 
Podstawowej w Nurze) wprowadza się wydatki w kwocie 129 560,00 zł, środki finansowe z Województwa 
Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla sportu” – edycja 2024 w kwocie 97 170,00. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Nur przedstawia tabela poniżej: 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Wydatki ogółem: 29 824 436,99 2 038 674,00 31 863 110,99 
wydatki bieżące, w tym: 13 433 186,45 259 080,41 13 692 266,86 
Transport i łączność 1 891 495,50 135 000,00 2 026 495,50 
Oświata i wychowanie 4 074 418,00 120 000,00 4 194 418,00 
Pomoc społeczna 761 810,00 13 500,00 775 310,00 
Rodzina 1 899 292,00 500,00 1 899 792,00 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 187 427,00 -9 919,59 177 507,41 
wydatki majątkowe, w tym: 16 391 250,54 1 779 593,59 18 170 844,13 
Transport i łączność 7 267 025,72 27 400,00 7 294 425,72 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 242 226,00 1 372 614,00 1 614 840,00 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 719 900,00 245 019,59 2 964 919,59 
Kultura fizyczna 729 520,44 134 560,00 864 080,44 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Nur na rok 2024 zostają zmniejszone o kwotę 744 596,32 zł do kwoty 
5 213 124,57 zł, w tym: 

- „wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zmniejszeniu o kwotę 744 596,32 zł 
do kwoty 677 276,48 zł. 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Nur przedstawia tabela poniżej: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB72FA6-4404-4253-A678-E61D5CFAA74D. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 421 872,80 -744 596,32 677 276,48 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Nur na rok 2024 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB72FA6-4404-4253-A678-E61D5CFAA74D. Podpisany Strona 5



PRZEWODNICZACY
RADY GMINY NUR
O7-322 NUR
ul. Drohiczyhska 2
WOj. mazowieckie

PRZ宣戦雛撃Y

AdaI71 M雄・aWSki


	UCHWAŁA NR XLIII/295/24 RADY GMINY NUR z dnia 19 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 2
	lit. b w § 6 pkt 2
	lit. c w § 6 pkt 2
	lit. d w § 6 pkt 2

	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Uzasadnienie


